

خبر



واشنگتن پست: سیاست امریکا در قبال ایران فروپاشیده است

تحلیلگر روزنامه واشنگتن پست با ناکام خواندن رویکرد جاری امریکا در برابر ایران، خواهان ترسیم یک راهبرد از سوی این کشور و متحدانش در قبال تهران شد تا مانع از شعله ور شدن جنگ در منطقه خاورمیانه شود.

فرید زکریا، برنامه‌ساز شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان و مقاله‌نویس روزنامه واشنگتن پست در این نشریه نزدیک به دموکرات‌ها نوشت: ایران به این نتیجه رسیده که سود در پیش گرفتن یک سیاست تهاجمی علیه واشنگتن و متحدانش در منطقه، بیش از زیان آن است. این واقعیت جدید بیش از هر چیز ناشی از یک عامل است: فروپاشی هرگونه سیاست منسجم واشنگتن در قبال تهران.

در ادامه این نوشتار آمده است: از زمان دونالد ترامپ و خروج امریکا از برجام، «فشار حداکثری»، سیاست واشنگتن در قبال ایران بوده است. تعداد تحریم‌ها علیه ایران از ۳۷۰ مورد در دوره باراک اوباما به بیش از یک هزار و ۵۰۰ مورد در دولت ترامپ افزایش یافت و این کشور را در صدر کشورهای تحریم شده جهان قرار داد. با وجود مخالفت دیگر امضاکنندگان توافق هسته‌ای، امریکا از تحریم‌های ثانویه استفاده کرد تا عملاً مانع از تجارت بیشتر دیگر کشورها با تهران شود. دولت بایدن نیز با چند تغییر و تخفیف، تا حد زیادی سیاست ترامپ را ادامه داده است. نتیجه سیاست فشار حداکثری ترامپ و بایدن چه بوده است؟ ایران فارغ از محدودیت‌های برجام، برنامه هسته‌ای خود را به نحو گسترده‌ای پیش برده است. به گفته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اکنون اورانیوم غنی شده این کشور ۳۰ برابر بیشتر از میزان آن در مقطع توافق هسته‌ای است.

در همین حال، ایران با ایجاد روابط نزدیک‌تر با مجموعه گروه‌های «محور مقاومت» به فضا‌های خارجی پاسخ داده، اسرائیل را وارد طولانی‌ترین و خطرناک‌ترین جنگ خود در دهه‌های اخیر کرده، حدود ۷۰ درصد از تردد کشتی‌ها از دریای سرخ را کاهش داده و عراق و سوریه را به کشورهای هم‌پیمان خود تبدیل کرده است.

در ادامه این مطلب فرید زکریا در واشنگتن پست آمده است: حقیقت این است که برای حدود یک دهه، واشنگتن [صرفاً] رویکرد - و نه راهبرد- مخالفت و فشار بی‌امان را نسبت به ایران در پیش گرفته است. دولت اوباما رویکردی را محک زد که بر اساس آن تحریم‌های شدید را با محدود ساختن برنامه هسته‌ای ایران همراه کرد به امید آنکه ایران در نهایت رویکردی متفاوت در قبال همسایگان خود در پیش گیرد. کارشناسان امور بین‌الملل بر این باورند که ایران تا حد زیادی به توافق هسته‌ای پایبند بوده است. با این حال، فعالیت‌های منطقه‌ای خود را (که هرگز بخشی از برجام نبود) کاهش نداد.

دولت بایدن می‌توانست مسیر را تغییر دهد، اما بیم از آن داشت که چنین اقدامی واکنش شدید جمهوری خواهان را به دنبال داشته باشد. مشکل این است که رویکرد فعلی منجر به یک راهبرد نمی‌شود. در عوض، این نگرش اساساً مبتنی بر سرسخت جلوه دادن دولت امریکا و جذب آرای رای دهندگان آمریکایی بوده است.

امریکا و متحدانش باید سیاستی را در قبال ایران طراحی کنند که واقعیت وجودی جمهوری اسلامی را به رسمیت شناخته و سپس تهدیدها و تنبیه‌هایی را به عنوان ابزار بازآزندگی علیه آن وضع کرده و در همین حال مشوق‌هایی را به کار گیرند تا تهران دلیلی برای کاهش تنش‌ها داشته باشد.

چنین اقدامی به تنش زدایی منجر نخواهد شد، چه رسد به همکاری با تهران. اما می‌تواند اصطکاک‌های بسیاری را که ممکن است این منطقه ناآرام را درگیر یک جنگ طولانی و خونین کند، کاهش دهد.

حماس اعلام کرد وارد هیچ مذاکره بیهوده‌ای درباره آتش بس نخواهد شد

پوشش آتش بس برای فرار از پاسخ مقاومت



گزارش خبری

فائزه‌سادات یوسفی

خبرنگار

تصدیق مواضع حماس در پی ناکامی نشست دوحه به رهبری امریکا، واکنش‌های متعددی را از سوی مقامات ارشد حماس برانگیخت. حماس پیش از آغاز نشست اعلام کرده بود، نماینده‌ای به این نشست نخواهد فرستاد و تا زمانی که عملیات نظامی ارتش اشغالگر در غزه متوقف نشود، هیچ مذاکره‌کننده‌ای را در نشست‌های آتش بس شرکت نخواهد کرد. در همین رابطه روز گذشته محمود مرداوی از رهبران حماس خاطرنشان کرد

نتیجه‌ای را که موافق با طرح پیشنهادی دوم جولای نباشد، نمی‌پذیریم. وی تأکید کرد ملت فلسطین هرگز بهای موضع امریکارا که برجنایات دشمن صهیونیستی سرووش می‌گذارد، نمی‌پردازد.

حسام بدران، یکی از رهبران جنبش حماس تصریح کرد فلسطینیان به آنچه که در سند دوم جولای مورد توافق قرار گرفته، پایبند هستند و این طرحی است که اسرائیلی‌ها تحت حمایت امریکا و با تکیه بر سخنرانی بایدن و پس از آن از آغاز نشست شورای امنیت ارائه دادند. وی گفت: «حماس و گروه‌های فلسطینی به توافق جنگ و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین اصرار دارند.»این در حالی است که غازی حمد عضو دفتر سیاسی حماس نیز طی سخنانی تأکید کرد که نتانیاهو حتی همین مذاکرات دوحه را به

شکست کشاند و پیشرفتی حاصل نشده است. حمد با اشاره به فریبکاری نتانیاهو در مذاکرات ابراز داشت: «انتظار داشتیم که مذاکرات دوحه چنین نتیجه‌ای در پی داشته باشد.»

غازی حمد بیان کرد نتانیاهو شروط جدیدی را وضع کرده و آنچه را که قبلاً بر سر آن توافق شده بود به شکست کشانده و هدف او ادامه جنگ است. او همچنین گفت: «نتانیاهو صراحتاً اعلام می‌کرد که جنگ را متوقف نخواهد کرد و این در رسانه‌ها موجود است.» وی با اعلام قطعی و ثابت بودن موضع حماس تأکید کرد که همه گروه‌های فلسطینی بر سر آن اتفاق نظر دارند و از این لحظه وارد هیچ مذاکره بیهوده‌ای نخواهند شد. حمد ضمن تأکید بر فشار میانجی‌ها به رژیم اشغالگر برای موافقت با توافقات

قبلی عنوان کرد: «پاسخ به جنایت دشمن حق ایران و حزب‌الله است و این ارتباطی به مسیر مذاکرات ندارد.»

نتانیاهو:دوباره حمله می‌کنیم

در حالی نشست دوحه عنوان مذاکره برای آتش بس را به خود گرفته که رفتار نتانیاهو بیانگر عدم پایبندی وی بر توافق در این زمینه است.

روز گذشته منابع عبری اعلام کردند بنیامین نتانیاهو در حال انجام رایزنی‌های سیاسی است تا اطمینان حاصل شود که انعقاد قرارداد تبادل اسرا بر کابینه ائتلافی وی تأثیری نمی‌گذارد. در همین راستا نتانیاهو قصد دارد به دو وزیر مخالف توافق یعنی ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسموتریچ وزیر دارایی نامه بفرستد تا از آنها بخواهد کابینه را منحل نکنند. بنا بر این گزارش، درخواست نتانیاهو از اسموتریچ و بن گویر این است که در صورت منعقد شدن توافق، کابینه را از سرگیری جنگ پس از ۴۲ روز و در پایان مرحله اول توافق باشند.

علاوه بر آن، در بحبوحه مذاکرات رژیم صهیونیستی تلاش کرد که اقداماتی را جهت همراهی خود با آتش بس جاری نشان داده و از این رو عملیات‌های حماس را تحت الشعاع قرار دهد. به همین دلیل روز گذشته شبکه عبری‌زبان کان به نقل از مسئولان امنیتی اسرائیلی مدعی شد که عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه متوقف شده است. منبع مذکور اشاره کرد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به مسئولان سیاسی ابلاغ کرده که زمان دستیابی به توافق برای مبادله اسرا فرا رسیده است.

البته صهیونیست‌ها قبلاً هم بارها مدعی توقف عملیات‌های خود در برخی مناطق در نوار غزه از جمله خان یونس و محله شجاعیه شده بودند، اما پس از هفته‌ها دوباره به آنجا بازگشته و حملات خود علیه فلسطینیان را از سر گرفتند و جنایاتی وحشیانه را رقم زدند. صهیونیست‌ها حتی مناطقی را که امن اعلام می‌کنند در فلسطینیان را مجبور به رفتن به آنجا می‌کنند مورد حمله قرار می‌دهند که بر اثر آن صدها آواره فلسطینی به خاک و

نیروهای مسلح اوکراین به منطقه کورسک آماده شده بود. این منبع توضیح داد که هدف اصلی شبه‌نظامیان اوکراینی منحرف کردن توجه روسیه از سایر بخش‌های خط مقدم، بویژه از سمت شرق بوده است، جایی که نیروهای روسی به پیشروی خود ادامه می دهند .

طبق گزارش ایزوستیا، در همان زمان بود که یک خبرنگار نظامی در کانال تلگرامی خود گزارش داد که کی یف در حال برنامه‌ریزی یک بمب‌گذاری در سایت‌های ذخیره سوخت مصرف شده نیروگاه هسته‌ای است.

مسکو از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته تا ارزیابی واضحی از حملات نیروهای مسلح اوکراین به نیروگاه اتمی زاپوریژیا ارائه دهد. اوستنیوف نماینده

دائم فدراسیون روسیه در وین گفت: دریافت ارزیابی‌های شفاف از آژانس مهم است. وی همچنین یادآور شد که در ۱۴ اوت، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در دیدار با ارفائل گروسوی، از آژانس خواست علناً اوکراین را به دلیل حملات به زاپوریژیا محکوم کند. او خاطرنشان کرد که سکوت، تنها حملات جدید را تشویق می‌کند.

گفتنی است روز گذشته نیروهای مسلح اوکراین به بخشی از جاده که در امتداد واحدهای نیروگاه NPP زاپوریژیا قرار دارد حمله کردند. نیروهای اوکراینی به طور منظم سعی می‌کنند به نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا حمله کنند.

گام سئول به سوی خودیاری هسته‌ای

می‌کند که به اندازه کافی قدرتمند هستند که می‌توانند به امریکا برسند .
کره جنوبی تا مدت‌ها پیگیری سلاح‌های اتمی که در تضاد با سیاست منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای مورد تأکید از سوی واشنگتن است، را تا بومی‌دانست. اما نگرانی‌ها در مورد مسأله امنیتی با انتخاب مجدد احتمالی دونالد ترامپ تشدید شده است و اکنون، اکثریت فزاینده‌ای از مردم کره جنوبی می‌گویند که کشورشان به جای اتکا به ایالات متحده برای محافظت، به سلاح‌های هسته‌ای خود نیاز دارد. این ایده، اگرچه توسط دولت کره جنوبی رد شده اما به تدریج در حال تبدیل شدن به بخشی از جریان اصلی بحث‌های سیاسی است.

چونگ سونگ چانگ که گروهی متشکل از ۵۰ تحلیلگر هسته‌ای راهبردی می‌کند، بیان کرد: ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم نظرسنجی‌ها در کره جنوبی نشان می‌دهد بسیاری از مردم این کشور معتقدند که دیگر نمی‌توانند به چتر هسته‌ای امریکا برای محافظت از خود در برابر کره شمالی اعتماد کنند. آنها تردید دارند که واشنگتن در صورت درگیری با کره شمالی، به کمک آنها بیاید. به گزارش ایرنا، به نقل از نیویورک تایمز، یس از آتش بس ناپایدار به دست آمده از جنگ سال ۱۹۵۳ کره، مردم کره جنوبی با وعده امریکا مبنی بر دفاع از کشورشان در صورت لزوم با سلاح‌های هسته‌ای زندگی می‌کنند. جو بایدن رئیس جمهور امریکا سال گذشته بار دیگر متعهد شد که هرگونه حمله اتمی توسط کره شمالی، منجر به نابودی دولت این کشور خواهد شد. اما چندین دهه تقصیر از سوی ایالات متحده نتوانسته کره شمالی را از ساخت و توسعه زرادخانه هسته‌ای باز دارد. کره شمالی به رهبری کیم جونگ اون موشک‌هایی را آزمایش اقدامات تروریسم هسته‌ای است.

خبر

ویروس آبله میمون،

پاکستان را به حالت آماده باش درآورد

پس از شناسایی چند مورد از ابتلا به بیماری ویروس آبله میمون (مانتیکیاکس) در پاکستان، نخست‌وزیر این کشور طی نشست ویژه برای بررسی راهکارهای جلوگیری از شیوع این بیماری اعلام وضعیت اضطراری کرد.

به گزارش روابط عمومی دفتر نخست‌وزیری پاکستان، نشست فوق‌العاده مسئولان ستاد ملی فرماندهی و عملیات NCOC به ریاست شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان امروز در اسلام‌آباد برگزار شد.

این در حالی است که مسئولان وزارت بهداشت پاکستان شناسایی ۱۱ مورد ابتلا به آبله میمون در این کشور را تأیید کردند اما در عین حال گفتند که این وضعیت مانند شیوع ویروس کرونا نیست. نخست‌وزیر پاکستان گفت که پس از اعلام وضعیت اضطراری از سوی سازمان جهانی بهداشت دولت اسلام‌آباد نیز این وضعیت را دنبال کرده و روند نظارت بر مرزهای زمینی و هوایی را تشدید می‌کند.

در نشست مقامات پاکستان ضمن تأکید بر تقویت راهکارهای شناسایی موارد مشکوک به ویروس آبله میمون، قرار شد تجهیزات پزشکی مرتبط با آزمایش افراد در فرودگاه‌ها از جمله مسافران بازگشتی از خاورمیانه تأمین شود.

سازمان جهانی بهداشت هفته گذشته برای دومین بار در دو سال گذشته به دلیل شیوع بیماری «آبله میمون» وضعیت اضطراری بهداشت عمومی بین‌المللی اعلام کرد. آبله میمون پیشتر در ماه مه ۲۰۲۲ در سطح جهانی شیوع پیدا کرد و سازمان جهانی بهداشت از ژوئیه ۲۰۲۲ تا مه ۲۰۲۳ اعلام وضعیت اضطراری کرد. در این مدت، حدود ۹۰ هزار مورد ابتلا به آبله میمون شناسایی شد که جان حدود ۱۴۰ نفر را گرفت. آبله میمون یک بیماری عفونی است که ویروس آن از حیوانات مبتلا به انسان منتقل می‌شود و همچنین بر اثر تماس فیزیکی نزدیک میان انسان‌ها نیز قابل انتقال است.

درخواست

نتانیاهو از

اسموتریچ و

بن گویر این

است که در

صورت منعقد

شدن توافق،

کابینه را در

تعطیلات

کنست

منحل نکنند

و منتظر از

سرگیری

جنگ پس از

پایان مرحله

اول توافق

باشند